deiger manninger LBGY Burgenland

OFFEMTLICHE NOTARE

Steuerberatung & Unternehmensberatung

Eisenstadt = GroBpetersdorf - Mattersburg
Neusiedl/See = Oberpullendorf - Oberwart

LBG Burgenland und das Notariat deiger - manninger
laden Sie am 30. Mai 2017 herzlich ein zur Fachveranstaltung

Richtig vererben — Fehler vermeiden

Rechts- und Steuerfragen rechtzeitig erkannt, damit Ihre Interessen beim
Vererben auch tatsachlich berlcksichtigt sind

Seit 1.1.2017 ist das Erbrechtsdnderungsgesetz 2015 in Kraft. Damit kommt es — nach der bereits 2015 in
Kraft getretenen EU-Erbrechtsverordnung — zu abermals einschneidenden Anderungen der bisherigen
Vorschriften.

Im Fokus dieser Fachveranstaltung stehen - vor dem Hintergrund der neuen gesetzlichen Bestimmungen -
entscheidende, fiir die Praxis relevante Rechts- und Steuerfragen rund um das Erbrecht.

» Verschenken und Vererben von Immobilien — welche Mdglichkeiten gibt es und was gilt es
dabei zu beriicksichtigen

= Neuerungen im gesetzlichen Erb- und Pflichtteilsrecht ab 1.1.2017

» Einkommensteuer und Immobilienertragsteuer — Folgen beim Geschenknehmer und
Geschenkgeber, Konsequenzen bei der Abfindung im Zusammenhang mit Erbschaften

» Grunderwerbsteuer als versteckte Erbschaftsbesteuerung

Datum: 30. Mai 2017, 18.00 - 19.30 Uhr
Ort: LBG Eisenstadt, Ruster StraBe 12-16, 7000 Eisenstadt

Vortragende sind:

Dr. Karl Deiger, Offentlicher Notar
Mag. Alexander Gruber, Notariatskandidat
Beim Alten Stadttor 1-3, 7000 Eisenstadt

Mag. Gerald Gruber, Steuerberater & Unternehmensberater
Mag. (FH) Klaus Pammer, Steuerberater & Unternehmensberater
LBG Burgenland Steuerberatung GmbH, Ruster StraBe 12-16, 7000 Eisenstadt

Wir bitten um verbindliche Anmeldung bis 26. Mai 2017 unter Bekanntgabe der Teilnehmerzahl
per Email an veranstaltung@Ibg.at oder telefonisch unter 02682/62195-7022 (Anna Schweifer).

Die Teilnahme an der Veranstaltung ist kostenlos.


mailto:veranstaltung@lbg.at

M€} Osterreich

Steuerberatung = Wirtschaftsprifung = Consulting

WIR SIND FUR SIE DA ...

... IM BURGENLAND

Eisenstadt, Ruster Strafle 12-16, Tel (02682) 62195, eisenstadt@lbg.at
GroBpetersdorf, Ungarnstrafle 10, Tel (03362) 7346, grosspetersdorf@lbg.at
Mattersburg, Gustav-Degen-Gasse 3a, Tel (02626) 62317, mattersburg(@lbg.at
Neusiedl/See, Franz-Liszt-G. 25-27, Tel (02167) 2495-0, neusiedl@lbg.at
Oberpullendorf, Hauptstr. 34/2, Tel (02612) 42319, oberpullendorf@lbg.at
Oberwart, Schulgasse 17, Tel (03352) 33415, oberwart@lbg.at

... IN KARNTEN

Klagenfurt, Villacher Ring 11, Tel (0463) 57187, klagenfurt@lbg.at
Villach, EuropastrafBe 8 (Technologiezentrum), Tel (04242) 27494, villach@lbg.at
Wolfsberg, Johann-Offner-Strafle 26, Tel (04352) 4847, wolfsberg@lbg.at

... INNIEDEROSTERREICH

St. Polten, Brauhausg. 5/2/8, Tel (02742) 355660, st-poelten@lbg.at
Ganserndorf, Eichamtstr. 5-7, Tel (02282) 2520, gaenserndorf@lbg.at
Gloggnitz, Wiener Strafle 2, Tel (02662) 42050, gloggnitz@lbg.at

Gmiind, SchloBparkg. 6, Tel (02852) 52637, gmuend(@lbg.at

Hollabrunn, Amtsgasse 21, Tel (02952) 2305-0, hollabrunn@lbg.at

Horn, Josef-Kirchner-G. 5, Tel (02982) 2871-0, horn@lbg.at

Korneuburg, Kwizdastrafle 15, Tel (02262) 64234, info@lbg-cd.at
Mistelbach, Franz-Josef-Strafe 38, Tel (02572) 3842, mistelbach@lbg.at
Neunkirchen, Rohrbacherstr. 44, Tel (02635) 62677, neunkirchen@lbg.at
Waidhofen/Thaya, Raiffeisenpromenade 2/1/6, Tel (02842) 53412, waidhofen@lbg.at
Wr. Neustadt, Baumkirchnerring 6/2, Tel (02622) 23480, wr-neustadt(@lbg.at

... INOBEROSTERREICH

Linz, Hasnerstrafle 2, Tel (0732) 655172, linz@lbg.at
Ried, BahnhofstrafBe 39b, Tel (07752) 85441, ried@lbg.at
Steyr, Leopold-Werndl-Strafle 44/1, Tel (07252) 53556-0, steyr(@lbg.at

... IN SALZBURG

Salzburg, St.-Julien-Str. 1, Tel (0662) 876531, salzburg@lbg.at

... IN DER STEIERMARK

Graz, Niesenbergerg. 37, Tel (0316) 720200, graz@lbg.at

Bruck/Mur, Koloman-Wallisch-PL. 10, Tel (03862) 51055, bruck(@lbg.at
Leibnitz, Dechant-Thaller-Strafe 39/3, Tel (03452) 84949, leibnitz(lbg.at
Liezen, Rathausplatz 3, Tel (03612) 23720, liezen@lbg.at

... INTIROL

Innsbruck, Brixner Strafe 1, Tel (0512) 586453, innsbruck(@lbg.at

... IN WIEN

Wien, Boerhaavegasse 6, Tel (01) 53105-0, office@|bg.at

LBG Osterreich GmbH Wirtschaftspriifung & Steuerberatung
Unternehmenssitz & Geschaftsfiihrung, FN 75837a, HG Wien

1030 Wien, Boerhaavegasse 6, Tel: +43 1 53105-0, office(dlbg.at
500 qualifizierte Mitarbeiter/innen dsterreichweit.

KONTAKT: welcome(dlbg.at

euerberatung - Bilanz = Buchhaltung = Personalverrechnung -

Weil's um |hr Unternehmen geht.

Personlich beraten,
osterreichweit.

WIR UNTERSTUTZEN IHREN ERFOLG!

= STEUERN, SOZIALVERSICHERUNG, BETRIEBSWIRTSCHAFT
Osterreichisches und internationales Steuerrecht, Betriebspriifung,
Rechtsmittel (BFG, VwGH), Finanzstrafverfahren, Steueroptimierung,
Steuer-Check bei Vertragen, Jahresbudget, Finanzplan, Beratung bei
Kauf/Verkauf, Grindung/Nachfolge, Rechtsformwahl & Umgrindung

= BUCHHALTUNG, BILANZ, STEUERERKLARUNG, KALKULATION
Jahres- und Zwischenabschlisse, Einnahmen-Ausgaben-Rechnung,
laufende Buchhaltung und wirtschaftlich aussagekraftige Monatsaus-
wertungen, Kalkulation, Kostenrechnung, Financial Reporting

= PERSONALVERRECHNUNG, ARBEITGEBER-BERATUNG
Gehaltsverrechnung, Beratung in Lohnsteuer-, Sozialversicherungs- und
Arbeitsrechtsfragen, Stundensatzkalkulation, Expatriates, HR-Reporting

=  WIRTSCHAFTSPRUFUNG, GUTACHTEN, BEWERTUNG
Jahresabschluss- und Sonderpriifungen, Analysen, betriebswirtschaftliche
Gutachten, Due Diligence bei Kauf & Verkauf, Unternehmensbewertung

= BUSINESS-SOFTWARE-BERATUNG, HARDWARE, SERVICE

LBG Business-Software-Ldsungen: LBG Business - die Software

fur Buchhaltung und Jahresabschluss. LBG Registrierkasse - die
Kassensoftware-Losung. LBG Kellerbuch - die Business-Software

fur Winzer, Weinhandel, Vinothek. LBG Bodenwachter - fir Pflanzen-
schutz & Dingung. LBG Tierhaltung. LBG Direktvermarktung.

BMD Business-Software-Losungen: Zeit- und Leistungserfassung,
Kostenrechnung, Budgetierung, Warenwirtschaft, Fakturierung,
Mahnwesen, Buchhaltung, Zahlungsverkehr, Controlling und vieles mehr.

= FACHVORTRAGE, SEMINARE, INHOUSE-WORKSHOPS
Referenten und Trainer aus den Fachgebieten: Steuern, Bilanz,
Buchhaltung, Betriebswirtschaft, Business- & Agrar-Software

LBG - Vielfalt an Branchen,
Rechtsformen, Unternehmensgrdfien

Gutachten - Prifung = Unternehmensberatung [RAMYALICR:]




